2
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
	Барнаульская городская Дума

[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]

РЕШЕНИЕ

	от	№

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа – города Барнаула Алтайского края (в ред. решения от 26.04.2024 №320)

[bookmark: Par30][bookmark: Par35]В целях приведения Устава городского округа – города Барнаула Алтайского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона      от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 81 Устава городского округа – города Барнаула Алтайского края, рассмотрев предложения рабочей группы и мотивированное заключение по итогам публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа – города Барнаула Алтайского края, городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа – города Барнаула Алтайского края, принятый решением городской Думы от 28.02.2018 №71 (в ред. решения от 26.04.2024 №320), следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить статью 13 пунктом 47 следующего содержания:
«47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. Часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«4. Органы местного самоуправления города несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Алтайского края в пределах субвенций, предоставленных бюджету города Барнаула в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
1.3. Часть 4 статьи 21.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами города Барнаула в соответствии с законом Алтайского края.»;
1.4. Часть 7  статьи 38 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.5. Часть 1 статьи 46 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.6. В части 1 статьи 93 слова «и учреждений» исключить.
2. Направить принятое решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1.2, который вступает в силу с 01.01.2025.
4. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» после его государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законности и местному самоуправлению (Огнев И.В.).

	Председатель городской Думы

                                Г.А. Буевич
	Глава города

       В.Г. Франк

image1.png

ПРОЕКТ

Барнаульская городская Дума

РЕШЕНИЕ

от

____________________

№

______________

О

внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа

–

города

Барнаула Алтайского края (в ред.

решения от

26

.

04

.

202

4

№

320

)

В

целях приведения Устава городского округа

–

города Барнаула

Алтайского края в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона

от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местно

го

самоуправления в Российской Федерации» и статьей 81 Устава городского

округа

–

города Барнаула Алтайского края, рассмотрев предложения рабочей

группы и мотивированное заключение по итогам публичных слушаний по

проекту муниципального правового акта о вне

сении изменений и дополнений

в Устав городского округа

–

города Барнаула Алтайского края, городская

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в Устав городского округа

–

города Барнаула Алтайского

края, принятый решением городской Думы от 28.02.2018 №71 (в ред.

решения

от

26

.

04

.

202

4

№

320

), следующие изменения и дополнения:

1.1.

Дополнить

стать

ю

13

пунктом 47 следующего содержания

:

«47)

осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от

0

7

.07.

2003

№

112

-

ФЗ

«

О

личном

подсобном хозяйстве

»

, в похозяйственных книгах.

»;

1.2. Часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«4.

Органы местного самоуправления города несут ответственность за

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий

Алтайского края

в пределах субвенций, предоставленных бюджету города

Барнаула в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих

полномочий.»;

1.3. Часть 4 статьи 21.1 дополнить абзацем следующего содержания:

ПРОЕКТ

Барнаульская городская Дума

  РЕШЕНИЕ

от ____________________   №   ______________

      О  внесении изменений и дополнений  в Устав городского округа  –   города  Барнаула Алтайского края (в ред.  решения от  26 . 04 . 202 4   № 320 )       В  целях приведения Устава городского округа  –   города Барнаула  Алтайского края в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона        от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местно го  самоуправления в Российской Федерации» и статьей 81 Устава городского  округа  –   города Барнаула Алтайского края, рассмотрев предложения рабочей  группы и мотивированное заключение по итогам публичных слушаний по  проекту муниципального правового акта о вне сении изменений и дополнений  в Устав городского округа  –   города Барнаула Алтайского края, городская  Дума   РЕШИЛА:   1.  Внести в Устав городского округа  –   города Барнаула Алтайского  края, принятый решением городской Думы от 28.02.2018 №71 (в ред.  решения  от  26 . 04 . 202 4   № 320 ), следующие изменения и дополнения:   1.1.  Дополнить  стать ю   13   пунктом 47 следующего содержания :      «47)  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут  граждане в соответствии с Федеральным законом от  0 7 .07. 2003  № 112 - ФЗ  « О  личном  подсобном хозяйстве » , в похозяйственных книгах. »;   1.2. Часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:   «4.  Органы местного самоуправления города несут ответственность за  осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий  Алтайского края  в пределах субвенций, предоставленных бюджету города  Барнаула в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих  полномочий.»;   1.3. Часть 4 статьи 21.1 дополнить абзацем следующего содержания: